Протокол  заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

Протокол № 3
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального  образования  Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

17.08.2018 года

время 14-00
Присутствовали члены комиссии:
Председатель комиссии
        -  глава администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
Заместитель председателя комиссии:

        -  заместитель главы администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

    Секретарь комиссии:
        -  специалист 1 категории  администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

     Члены комиссии:
            -    специалист 1 категории администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
   -     специалист администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

  -  главный специалист- ответственный секретарь административной комиссии администрации МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

 -  депутат Cовета депутатов МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

*Число членов Комиссии по соблюдению требований  к служебному  поведению  муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта  интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 7 человек из 7 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня заседания Комиссии:

1. Определение способа голосования на заседании Комиссии.

2. Рассмотрение вопроса о представлении неполных сведений муниципальным служащим, замещающая должность специалиста 1 категории администрации Пчевжинского сельского поселения, а именно в справке несовершеннолетнего ребенка и супруга указанны недостоверные сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.
Слушали:
Председателя комиссии, главу администрации предложила Решения комиссии принимать открытым голосованием

1. В соответствии с  утверждением состава комиссии и Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района по урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение муниципального района», утвержденным Постановлением  главы администрации от 20.02.2016г № 20 и  Постановлением  главы администрации от 24.07.2018г № 167, решения комиссии принимаются голосованием (если комиссия не примет иное решение) –  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. Предлагаю провести открытое голосование.

Голосование:
 Решение комиссии принимать открытым голосованием
«за» - 7 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решили: Решения комиссии принимаются открытым голосованием.
2.  По второму вопросу слушали:

Рассматривается вопрос о представлении неполных сведений, замещающая должность специалист 1 категории администрации Пчевжинского сельского поселения. Комиссия рассмотрела объяснительную, в которой указывалось, что доход ее несовершеннолетний сын получает за призовые места при участии в соревнованиях. Остальные поступающие на его карточку денежные средства перечислялись с личных карт родных и друзей и учитываться как доход не могут.   В справке о доходах супруга в разделы 1, 3.1 указаны неточные данные.

Комиссия решила:
1. Муниципального служащего, замещающую должность специалиста 1 категории администрации Пчевжинского сельского поселения признать в представлении неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2.  Рекомендовать главе администрации Пчевжинского сельского поселения применить к муниципальному служащему, замещающую должность специалиста 1 категории администрации Пчевжинского сельского поселения конкретную меру ответственности.

Принято голосованием: «За»-7 «Против»- нет, «Воздержался»-нет
Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии

Члены комиссии: